Beneficia duo vniformia sub eodem recto absque prouisione Sedis Apost. obtinere non posse clericum, nisi id dicitur statutum, vel Ecclesie consuetudo, vel Episcopus cum eo expressè dispensauerit, cum vtrumque conferendo nō intelligatur tacite dispensasse, tenet Sel. d. e. 21. n. 11. attestans sic fuisse decimum sub die 1. Nouemb. 1607.

13. Episcopum ex causa posse dispensare, ut quis obtinere valeat duo beneficia difformia sub eodem recto, dummodo quodlibet per se non sit sufficiens ad sustentationem proutius, referunt decimum Garc. p. 11. cap. 5. num. 377. Armendar. d. tit. 7. de benefic. incompat. num. 7. Franc. Leo in thesauro fore eccles. part. 2. cap. 8. num. 55. Mosel. in sum. Theolog. moral. tract. 6. cap. 9. num. 46. Azor. instit. moral. part. 2. lib. 3. cap. 50. q. 6. & lib. 6. cap. 11. q. 2. & 4. & cap. 13. q. 6. Stephan. VVeyms d. constit. 12. nu. 15. in fine, vbi quod non potest Episcopus dispensare ut obtineantur duo beneficia conformia. Ego ipse d. alleg. 62. num. 17. Conformia beneficia censentur non illa, que vno, eodemque nomine nuncupantur, sed que ad vnum, eundemque finem sunt instituta, & que idem officium, idemque onus habent; vnde ex aduerso satis intelligitur, quæ censenda sint difformia, seu difformitas nimirum, quæ dissimile habent officium, alio, seu diuerso, & non planè eodem tempore explendum item sub eodem recto dicuntur esse beneficia, que sunt intra eandem Ecclesiam, vel eius ambitum, seu circuitum, ita Steph. VVeyms d. constit. 12. num. 16.

14. Capelle plures in eodem Altari sub eadem inuocatione cum diuersis oneribus Missarum, quæ antiquitus conferebantur pluribus clericis, & ad presens reperiuntur possideri ab vno sub titulo vnus capellania, non possunt retineri hodie absque dispensatione Apostolica, ita Sel. d. cap. 21. num. 12. vbi refert sic fuisse decimum sub die 17. Augusti 1630.

15. Capellania tres sub eodem recto vniformes si quis per annum ex collatione Episcopi retinuerit, incidit in priuationem omnium ipso iure, non obstante Episcopi dispensatione, ita decimum fuisse in vna Caucien. refert Sel. citato loco.

16. Sufficiens. Quod dicatur beneficium ecclesiasticum sufficiens ad congruam sustentationem arbitrio iudicis relinqui patto plus, vel minus aestimandum consideratis considerandis, qualitate scilicet personarum, locorum, & temporum, resoluunt Nauarr. de orat. miscel. 62. Flamin. d. lib. 5. q. 6. num. 131. & seq. Zerol. in praxi Episcop. part. 1. verb. beneficium §. 7. concl. 8. princip. Gonzal. ad reg. 8. Cancel. gloss. 15. num. 39. Valer. Reginald. in praxi fore paritont. lib. 30. tract. 3. num. 285. Prosp. de August. in addit. ad Quarant. in sum. Bullary, verb. beneficiorum resignationes causa 8. Menoch. de arbit. casu 216. Garc. d. part. 11. cap. 5. num. 320. Masfobr. in praxi habendi concursus requis. 7. dub. 14. cum seqq. Ego ipse d. alleg. 62. num. 11.

17. Dummodo vtrumque personalem residentiam non requirat, &c. Vide Corraf. de benefic. p. 1. cap. 5. num. 2. Hoied. de incompat. benef. p. 1. cap. 17. num. 30. Zerol. d. p. 1. verb. beneficium. §. 7. Azor. d. p. 2. lib. 3. c. 8. q. 6. Valer. Reginald. d. tract. 3. num. 279. Garc. d. e. 5. num. 260. Sanch. d. lib. 2. cap. 2. dub. 6. num. 6. vbi ait quod simplex exigens seruitium, id est, et simple seruidero, non dicitur requirere residentiam, quia iam ex legitima consuetudine congrue seruitur per Vicarium.

18. Non modo ad Cathedralis Ecclesie, &c. Canonizatus duos in vim decretorum Concilij Trident. esse incompatibiles, Cc les.

- les, referunt decifum Garc. d. p. 11. cap. 5. num. 381. in 1. declar. Armendar. d. tit. 7. de benef. incompatib. num. 41.
10. Itaut post adeptam pacificam possessionem secundi, Canonicatum primum ipso iure vacare, asserunt resolutum Garc. d. cap. 5. num. 84. in 6. declar. & nu. 381. in 2. declar. Armendar. d. tit. 7. de benef. incompat. num. 17. & 42. Aloys. Ricc. in praxi rerum fore eccles. decif. 383. in 1. edit. alijs resol. 332. num. 12. in 2. edit. Ego ipse d. alleg. 62. num. 28.
21. Et si duos huiusmodi Canonicatus simul retinere perrexit, utroque esse ipso iure priuatum, referunt decifum Garc. d. cap. 5. num. 381. in 3. declar. Armendar. d. loco nu. 43. Ego ipse d. alleg. 62. num. 29. Nec praesumpta dispensatione, in qua fundatur regula de trienniali, se tueri, & defendere posse, tenent Garc. d. cap. 5. num. 381. in 4. declar. Armendar. d. loco num. 44.
22. Consuetudini permittenti quod in eadem Ecclesia dignitates cum praebendis canonicalibus teneantur, non esse derogatum a Conc. in praesenti referunt decifum Garc. d. cap. 5. num. 246. & seq. Armendar. d. tit. 7. de benef. incompat. num. 26. Ego ipse d. alleg. 62. num. 18. prope fin.
23. Canonicatum obtinens, cui post Conc. munus sit iniunctum Penitentiarii, non potest in eadem Ecclesia, vna cum dicto Canonicatu obtinere dignitatem in vim consuetudinis Ecclesiae permittentis Canonicum posse retinere Canonicatum cum dignitate, referunt decifum Garc. in addit. ad tract. de benef. p. 11. cap. 5. num. 249. Armendar. d. tit. 7. de benef. incompat. num. 9. & 27.
24. Consuetudinem tenendi beneficium Curatum, vel simplex simul cum Capellania in eadem Ecclesia sublatam esse per hoc decretum, referunt decifum Nicol. Garc. de benef. p. 5. cap. 8. num. 87. in resp. ad 6. dub. Armendar. d. tit. 7. de benef. incompat. num. 28.
25. Capellaniam, & Mansionariam, quorum fructus sunt tenues, esse incompatibilia beneficia, nec posse retineri sub eodem tecto sine dispensatione Apost. refert decifum Garc. d. p. 11. cap. 5. num. 243.
26. Capellaniam, cui adiunctum est onus deferuendi in choro, obtineri non posse cum Canonicatu per hoc decretum, non autem si habet onus simpliciter celebrandi Missam, nisi essent sub eodem tecto, & tunc posse cum dispensatione Apostolic. refert decifum Garc. d. num. 243.
27. Statutum Ecclesiae Casalen. disponens quod Capellani teneantur, & debeant continuo interesse officio diuino cum Canonicis, alioquin puniantur secundum Capituli discretionem, inducere residentiam praesentem, & incompatibilitatem ex praescripto huius decreti, refert decifum Sel. d. cap. 21. num. 15.
28. Dignitates cum Canonicatu, quae nullos, vel tenues habent fructus, licet haberent sedem in choro, quae ex consuetudine per Canonicos obtineri solent, iuxta, cap. 1. de consuet. lib. 6. non comprehendi sub hoc decreto, refert decifum Armendar. d. tit. 7. de benef. incompat. num. 56.
29. Promissus de Canonicatu in vna Ecclesia, & de Decanatu in alia eiusdem diocesis, cum dispensatione quod dictum Canonicatum vna cum Decanatu simul retinere possit cum derogatione constitutionum Apostol. ac statutorum etiam iuramento roboratorum, addita tamen clausula, quod debitis non fraudentur obsequijs, sufficit vt resideat in digniori, & per alium adimplere debet onera in alia Ecclesia, ita Sel. d. cap. 21. num. 16. attestans decifum in Colonien. 13. Aprilis 1630.
30. Dispensatus ad beneficia, dummodo plura simul non sint, non potest obtinere plura quam vnum, quamuis illud ad vitam obtinentis honeste sustentandum minime sufficeret, refert decifum Garc. in addit. ad suum tract. de benef. p. 11. cap. 5. num. 235. Sel. d. cap. 21. nu. 18. attestans ita fuisse resolutum in Neocastren. 3. Februarij 1629. & in Alexandrina 11. Maij 1630.
31. Ille vero, qui in praesenti plures Parochiales, & Parochialem Ecclesiam habent posse Ordinarium alteram Parochialem conferre, sed post adeptam possessionem pacificam secunda vacare primam, refert decifum Armendar. d. tit. 7. de benef. incompat. num. 71. & 85. Quod autem dicitur in princip. text. ibi, vnum tantum beneficium ecclesiasticum singulis conferatur, intelligendum esse cum effectu, vt vnum possit retineri, quia Ordinarius potest instituire praesentatum, vel conferre aliud beneficium incompatibile, vel ratione residentiae, vel ratione sufficientiae, dummodo habita possessione pacifica secundi beneficij dimittatur primum, refert decifum Garc. d. par. 11. cap. 5. num. 283.
32. Parochiales duas habens, quarum altera est beneficium simplici, vel dignitati in perpetuum vnita, alteram dimittere non tenetur, vt refert decifum Garc. p. 12. cap. 2. num. 24. Armendar. d. loco num. 69. & 79.
33. Parochiales duae, vel plures si sunt inuicem vnitae, non sunt comprehensae sub hoc decreto, sed possunt legitime retineri tanquam non incompatibiles, refert decifum Garc. d. p. 12. cap. 2. num. 42. & Armendar. d. tit. 7. de benef. incompat. num. 92.
34. Parochialem vniam habens cum fructibus, & alteram cum nudo titulo, vniam ex ijs, quam velit, teneri resignare, refert decifum Armendar. d. tit. 7. de benef. incompat. num. 68.
35. Non comprehenduntur in hoc decreto cum Parochiali obunentes monasterium commendatum cum cura, cum illud non veniat appellatione Parochialis Ecclesiae, de qua agitur in praesenti. Ita referunt decifum Gonzal. ad reg. 8. Cancel. gloss. 5. §. 8. num. 65. Armendar. d. tit. 7. de benef. incompatib. num. 72.
36. Habentem Parochialem & monasterium in commendam ad vitam, cui cura imminet animarum, alteram dimittere non teneri referunt decifum Gonzal. d. gloss. 5. §. 8. nu. 65. Zerol. in praxi Episcop. p. 2. verb. Parochia 5. Garc. de benef. p. 4. cap. 4. num. 35. Armendar. d. tit. 7. de benef. incompat. num. 78.
37. Parochialem habentem, quam ex hoc decreto dimittere tenetur, si ea est obligata alteri ratione regressus, hunc qui habuerit regressum, conueniendum esse primo, an ipse cum aliqua pensione resignanti referuanda Parochialem velit, quod si eam recipere recuset, alteri resignare debere cum suspensione regressus, refert decifum Armendar. d. tit. 7. de benef. incompat. num. 74. & 90.
38. Non dimittentem curam ex duabus Ecclesijs Curatis intra tempus a S. Concil. assignatum, debere condignas poenas subire, & puniri, prout in eo statuitur, refert decifum Armendar. d. tit. 7. de benef. incompat. num. 91.
39. Ex dispensatione Episcopi causa saltem utilitatis, vel necessitatis Ecclesiae, posse simul plures Ecclesias Curatas retineri, si adeo tenues sint, vt singula proprium non possent Sacerdotem alere, tenent Sot. de iustit. lib. 3. g. 6. art. 3. ver. primus casus, Hoied. de incompat. benef. p. 2. cap. 5. a princip. Rot. decif. 484. p. 1. diuers. Verum ipsamet Rot. in vna Leodien. Canonicatus 5. Iulij 1610. coram Reuerendissimo D. meo Coccino Decano, inter recent. decif. quam refert Ioan. a Cochier in comment. ad reg. 52. Cancel. num. 4. pag. 477. cum seq. & Ego ipse in addit. ad collect. cap. de multa, de praeben. non obstante exiguitate distantiae, & tenuitate fructuum Parochialis cuiusdam, & Canonicatus, quos quidam ex dispensatione Episcopi possidebat, censuit eos cadere sub incompatibilitate, & si vtrumque retinere pergeret, esse utroque ipso iure absque alia admonitione priuatum.
40. Cogantur omnino.] Prohibere retentionem censuit Rot. decif. 624. num. 2. p. 4. diuers.] Vel sola Cathedrali retenta, &c.] Praebendam & Parochialem ante Concil. legitime obtinentem posse post Concil. vtrumque beneficium obtinere, dummodo in Parochiali resideat, refert decifum Armendar. d. tit. 7. de benef. incompat. num. 9.
41. Papam attempta personarum, & locorum qualitate dispensare vt vni Parochialis & Canonicatus conferatur, si vtrique inferuire potest, refert decifum Armendar. d. tit. 7. de benef. incompat. num. 82.
42. Parochialem in ciuitate, & Canonicatum in Cathedrali habenti, si possit vtrique inferuire, non esse molestiam inferendam, decifum refert Armendar. d. tit. 7. de benef. incompat. num. 49.
43. Parochialem vacantem non debet Episcopus Canonicatum habenti conferre, etiam si tenues admodum praeben-

præbendæ essent, vt refert decifum Armendar. *diç. loco num. 48.*

44. Parochiales Ecclesias esse incompatibiles cum beneficijs, in quibus assignatæ sunt distributiones quotidiane, quas à diuinis abfentes amittunt, refert decifum Armendar. *d. tit. de benef. incompat. num. 47.*

Dignitatem Ecclesiæ Collegiatæ, cui à principio cura animarum iniuncta est, aut illi principaliter imminet, non accessoriè, comprehendit in hoc decreto, refert decifum Armendar. *d. tit. de benef. incompat. num. 67.*

45. Capellaniam, quæ habet onus celebrandi certas Missas, & coadiuandæ in cura animarum Ecclesiæ Plebanatus esse beneficium incompatibile cum alio beneficio Curato, vel aliâ personalem residentiam requirente, & licet eius Rector non subiciatur *cap. licet. de elect. lib. 6. tamen* comprehendit sub decretis Concil. Trid. loquentibus de beneficiariorum, non tamen Curatorum residentia, refert decifum Armendar. *d. tit. de benef. incompat. num. 50.*

46. Parochialem obtinens vnâ cum Canonicatu ex dispensatione Apostolica ante Conc. Trid. obtenta, potuit post Conc. absque alia dispensatione optare præbendam pinguiorem, vt refert decifum Garc. *p. 5. c. 1. n. 343.*

Terrulas beneficiales, seu pia loca cum onere Missas,

47. aliæ diuina Officia celebrandi, quæ neque Ecclesiæ habent aliquam denominationem, non comprehendit sub hoc decreto, immo ex tylo Cancellariæ vnica collatione plures vniri conferri posse in titulum simplicis beneficii, referunt decifum Garc. *d. part. 11. cap. 5. num. 318.* Armendar. *diç. tit. de benef. incompat. num. 78.* Massobr. *in praxi habendi concursus requis. 7. dub. 19.*

48. Beneficia duo incompatibilia à Summo Pont. impetrantem, illaque in litris exprimentem, cum quo tamen non fuit dispensatum, obtineri posse nisi essent duæ Parochiales, ante Concil. referunt decifum Garc. *diç. cap. 5. num. 327.* & Armendar. *diç. tit. de benef. incompat. num. 39.*

49. Beneficia, seu legata pia, quæ non habent Altare, seu capellam, non inducere incompatibilitatem, refert decifum Garc. *in addit. ad d. part. 11. cap. 5. num. 318.*

50. Ecclesiam Baptismalè, licet non sit in reliquis Curata, esse incompatibilem, & hoc decreto comprehendit refert decifum Massobr. *in praxi habendi concursus requis. 1. dub. 14. num. 9.*

51. Præsumptam dispensationem, in qua fundatur regu-

la de trienniali, non habere locum contra decreta Concilij in hoc cap. & in cap. 4. sess. 7. & in cap. 15. sess. 25. de reform. referunt decifum Garc. *d. p. 11. cap. 5. num. 379.* Armendar. *d. tit. de benef. incompat. num. 40.* Campan. *in diuersis Canon. rub. 11. cap. 13. num. 111.* & 112. nouissime Stephan. VVeyms *d. confit. 12. num. 17. pag. 115.* Ego ipse *d. alleg. 62. num. 29. vbi num. 30. resoluo* ex cursu decem, vel viginti annorum in dubio præsumi posse dispensationem ad plura beneficia.